
茨城経協第 90 号 

令和 5年 1月 4日 

取手・龍ヶ崎地区支部 

会  員  各  位 

一般社団法人茨城県経営者協会 

取手・龍ヶ崎地区支部 

支部長 森木 博之 

 

 

茨城県警察本部庁舎見学、および、茨城県警察本部長 飯利雄彦様との懇談会のご案内 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当支部活動に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて当支部では、茨城県幹部および県内行政の首長等をお招きし、特に地域産業経済の活性化に向け

た取組み等についての懇話および意見交換会を実施し、地域経済を支える企業と行政との相互理解の促

進を図ることを目的に「行政懇談会（講演会）」を開催しております。 

本年度の懇談会につきましては、茨城県警察本部長 飯利雄彦様をお招きし、企業の経済安全保障につ

いてご講演をいただくこととなりました。また、懇談会前には、茨城県警察本部庁舎の見学も併設致し

ましたので、ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようよろしく

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1．と  き  令和 5年 2月 3日(金) 14:30～17:30 

 

2．と こ ろ   見学会（14:30～15:30）：茨城県警察本部（水戸市笠原町 978-6、Tel：029-301-0110） 

        懇談会（16:00～17:30）：茨城県開発公社（水戸市笠原町 978-25、Tel：029-301-7000） 

 

3．参 加 費  当協会会員は無料。非会員はお問合せください。 

※参加お申込いただいた方には、開催日の 5 日前を目途に会場案内図等を申込担当者様へ 

お送り致します。 

 

4．出欠連絡    恐れ入りますが 1月 25日(水)までに、別紙参加申込書に必要事項をご記入のうえ、 

Faxまたは E-mailにて、ご連絡ください。 

 

5．お問合せ   本件に関するお問合せは、薄井までお願い致します。 

        〒310-0801  茨城県水戸市桜川 2-2-35  茨城県産業会館 11階 

        Tel：029-221-5301  Fax：029-224-1109  E-mail：usui@ikk.or.jp 

 

tel:029-301-7000
mailto:usui@ikk.or.jp


6．スケジュール（予定） 

14:20 茨城県警察本部 集合 
 
14:30 茨城県警察本部庁舎 見学（～15:30） 
 
15:35 懇談会会場「茨城県開発公社」へ各自移動（茨城県警察本部より徒歩約 5分） 
 
16:00 懇談会 開会 

・開会挨拶 取手・龍ヶ崎地区支部 支部長 森木博之（キリンビール(株) 執行役員取手工場長） 

・講   演  
講 師：茨城県 警察本部長 飯利雄彦様 
テーマ：企業の経済安全保障について 
※経済安全保障とは、国の安定を揺るがしかねない経済面の脅威などから、日本や日本企業を守ること。 

経済産業省では、中小企業は大企業に比べて情報管理体制が弱い為、サイバー攻撃による技術情報流出 

リスクが高いと警鐘を鳴らしており、情報セキュリティ対策は急務であるとしている。 
 
17:30 懇談会 閉会 

※講師との名刺交換を希望される方は、当日名刺をご持参ください。 

※新型コロナウイルス感染拡大の影響を踏まえ、情勢によっては、事業の延期または中止となることもござ 

いますので、予めお含み置きください。予定変更の際は、お申込みされた方にご連絡差し上げます。 

 

Fax（029-224-1109）、E-mail（usui@ikk.or.jp）行き 
 

茨城県警察本部庁舎見学、および、 
茨城県警察本部長 飯利雄彦様との懇談会「2/3(金)開催」参加申込書 

 

※ご出席される方のみ、ご連絡ください。 

所属・役職名 

参加者氏名 

 見学会（14:30～） ご出席 ご欠席 

※
何
れ
か
に
○
で
囲
ん
で
く
だ
さ
い 

懇談会（16:00～） ご出席 ご欠席 

会場への交通手段 車 公共交通機関 

所属・役職名 

参加者氏名 

 見学会（14:30～） ご出席 ご欠席 

懇談会（16:00～） ご出席 ご欠席 

会場への交通手段 車 公共交通機関 

所属・役職名 

参加者氏名 

 見学会（14:30～） ご出席 ご欠席 

懇談会（16:00～） ご出席 ご欠席 

会場への交通手段 車 公共交通機関 

 

会社名  

申込担当者 

氏名 
 

申込担当者 

所属部署名 
 

Tel  E-mail  

※会場地図等をメールでお送り致しますので、必ず E-mailのご記入をお願い致します。 

※今回の参加者及び申込担当者のデータにつきましては、講師および参加者への名簿配布以外の目的では使用しません。また、細 

心の注意をもって管理し、個人情報の漏洩、紛失、き損又は参加企業様の権利利益を損なうことの無いよう努めます。 

 

有意義な懇談の場にしたいと存じますので、飯利県警本部長へのご意見・ご質問・ご要望等ございましたら、下記にご記入願います。 


